
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ITAPAJE P R E F E I T U R A D E r 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do (a) Secretaria de Administração, 
Planejamento e Finanças, o(a) Sr(a). Anna Karenina Magalhães Caetano, ao final 
assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de 
Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico ne. 31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, geladeiras, 
refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com reposição de peças, para 
suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo 
administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: FREITAS & 
ALENCAR LTDA, CNPJ nQ: 10.479.277/0001-00 para assinatura do contrato, nos 
termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSE CARNEIRO, 139, CENTRO, MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no[s) 
item(ns)/Lote(s): 01 pelo valor de R$ 25.689,60 (vinte e cinco mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais e sessenta centavos). Ao setor competente para providências 
cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Anna Karenina Magalhães Caetano 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEL*», V 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-M - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.I1 APAJE.CE.GOV.BR 



\ P R E F E I T U R A D E 
ITAPAJÉ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Saúde, o(a) Sr(a). Antônia 
Julliany Mesquita Carneiro, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA. CNPJ n2 :10.479.277/0001-00 para assinatura 
do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da 
Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSE CARNEIRO, 139, CENTRO, MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no(s) 
item(ns)/Lote(X): 01 pelo valor de R$ 154.709,76 (cento e cinqüenta e quatro mil, 
setecentos e nove reais e setenta e seis centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Ant 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELI), V 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-X4 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



X % r a ÔC V 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, o(a) Sr(a). José Jonairton Alves Sales, ao final assinado, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
ne. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, CNPJ n2: 
10.479.277/0001-00 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSE CARNEIRO, 139, CENTRO, MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no(s) 
item(ns)/Lote(s): 01 pelo valor de R$ 30.336,00 (trinta mil, trezentos e trinta e seis 
reais). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, V 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-«4 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

www.i TAPAJE.CE.GOV.BR 



/ % P R E F E I T U R A D E 
r A r ITAPAJÉ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, o(a) Sr(a). Antônio Cleudes Ferreira do Nascimento, ao final assinado, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
ne. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, CNPJ n9: 
10.479.277/0001-00 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSE CARNEIRO, 139, CENTRO, MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no(s) 
item(ns)/Lote(s): 01 pelo valor de R$ 1.324,80 (cento e cinqüenta e quatro mil, 
setecentos e nove reais e setenta e seis centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Antônio Cleudes Ferreira do Nascimento 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEL(>, V 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-M CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



% P R E F E I T U R A D E 
ITAR\JE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Educação, o(a) Sr(a). Carmem 
Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico ne. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação n2 .12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, CNPJ nQ: 10.479.277/0001-00 para assinatura 
do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSÉ CARNEIRO, 139, CENTRO, MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no(s) 
item(ns)/Lote(s): 01 pelo valor de R$ 56.928,00 (cinqüenta e seis mil, novecentos e 
vinte e oito reais). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Lei. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Secretaria de Educação 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE ME10, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001 84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

www.i TAPAJE.CE.GOV.BR 



P R E F E I T U R A D E 

ITAPAJÉ 
*0 d e Li 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO '&'tut a 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente, o(a) Sr(a). Antônio Carlos Castro Ramos, ao final assinado, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como obieto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de servi os de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
n9. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, CNPJ nQ: 
10.479.277/0001-00 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: FREITAS & ALENCAR LTDA, situada na R DR. 
JOSE CARNEIRO, 139, CENTRO MOMBACA-CE, CEP: 63.610-000, no(s) 
item(ns)/Lote(s): 01 pelo valor de R$ 998,40 (novecentos e noventa e oito reais e 
quarenta centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

j\ufeu+C taul^ SMÀW f i í K M A ^ 

Antônio Carlos Castro Ramos 
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MI LO. N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW JTAPAJE.CE.GOV.BR 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Administração, 
Planejamento e Finanças, o(a) Sr(a). Anna Karenina Magalhães Caetano, ao final 
assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de 
Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n2. 31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, geladeiras, 
refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com reposição de peças, para 
suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo 
administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: F SIQUEIRA 
TORRES, CNPj nQ: 00.182.577/0001-61 para assinatura do contrato, nos termos do 
art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: F SIQUEIRA TORRES, situada na R JANDIRA 
BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJE-CE, CEP: 62.600-
000, no(s) item(ns)/Lote(s): 02 pelo valor de R$ 900,60 (novecentos reais e sessenta 
centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Anna Karenina Magalhães Caetano 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MI LO. N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW ITAPAJE.CE.GOV.BR 



l i ITAPAJÉ 
/ \ P R E F E I T U R A D E 
r i r 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Saúde, o(a) Sr(a). Antônia 
Julliany Mesquita Carneiro, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: F SIQUEIRA TORRES, CNPJ nQ: 00.182.577/0001-61 para assinatura do 
contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: F SIQUEIRA TORRES, situada na R JANDIRA 
BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJE-CE, CEP: 62.600-
000, no(s) item(ns)/Lote(s): 02 pelo valor de R$ 6.079,05 (seis mil e setenta e nove 
reais e cinco centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Antônia Julliany Mesquita Carneiro 
Secretária de Saúde 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MI LO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW ITAPAJE.CE.GOV.BR 



% P R E F E I T U R A D E 

ITAPAJÉ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, o(a) Sr(a). Jose Jonairton Alves Sales, ao final assinado, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como obieto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
n5. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: F SIQUEIRA TORRES, CNPJ nQ: 
00.182.577/0001-61 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: F SIQUEIRA TORRES, situada na R JANDIRA 
BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJE-CE, CEP: 62.600-
000, no(s) item(ns)/Lote(s): 02 pelo valor de R$ 3.752,50 (três mil, setecentos e 
cinqüenta e dois reais e cinqüenta centavos). Ao setor competente para providências 
cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE ME LO, V 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001 -84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW ITAPAJE.CE.GOV.BR 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O (A) Ordenador(a) de Despesas do (a) Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, o(a) Sr(a). Antônio Cleudes Ferreira do Nascimento, ao final assinado, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como obieto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
nQ. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: F SIQUEIRA TORRES, CNPJ nQ: 
00.182.577/0001-61 para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de 
Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: F SIQUEIRA TORRES, situada na R JANDIRA 
BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJE-CE, CEP: 62.600-
000, no(s) item(ns)/Lote(s): 02 pelo valor de R$ 225,15 (duzentos e vinte e cinco 
reais e quinze centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Antônio Cleudes Ferreira do Nascimento 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MI LO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW .ITAPAJE.CE.GOV.BR 



> % P R E F E I T U R A D E 
Mi. ITAPAJÉ 

" ^ ^ N Ç C f P t o DE m*$òr''J' 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Educação, o(a) Sr(a). Carmem 
Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: F SIQUEIRA TORRES, CNPJ nQ: 00.182.577/0001-61 para assinatura do 
contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: F SIQUEIRA TORRES, situada na R JANDIRA 
BASTOS MAGALHÃES, 228, PAULO VIEIRA DE MESQUITA, ITAPAJE-CE, CEP: 62.600-
000, no(s) item(ns)/Lote(s): 02 pelo valor de R$ 67.545,00 (sessenta e sete mil, 
quinhentos e quarenta e cinco reais). Ao setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Carmem atos Bastos 
Secretaria de Educação 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MIXO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



ITAPAJÉ 
P R E F E I T U R A D E 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Administração, 
Planejamento e Finanças, o(a) Sr(a). Anna Karenina Magalhães Caetano, ao final 
assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de 
Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n s . 31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, geladeiras, 
refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com reposição de peças, para 
suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo 
administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: MÉTRICA -
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ ns: 40.103.141/0001-54 para assinatura do 
contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
situada na R ODILON FERREIRA GOMES, 177, ESMERINO GOMES, ITAPAJE-CE, CEP: 
62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 03 e 04 pelo valor de R$ 40.718,19 (quarenta 
mil, setecentos e dezoito reais e dezenove centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Anna Karenina Magalhães Caetano 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N" 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/00O1 -84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



- .'̂ Wv/CfPlO DE n * p w t -

k \ P R E F E I T U R A D E 
IT/VFWJE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

cie 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Saúde, o(a) Sr(a). Antônia 
Julliany Mesquita Carneiro, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação nQ. 12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nQ: 40.103.141/0001-54 
para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as 
penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
situada na R ODILON FERREIRA GOMES, 177, ESMERINO GOMES, ITAPAJE-CE, CEP: 
62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 03 e 04 pelo valor de R$ 813.284,98 (oitocentos 
e treze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos). Ao setor 
competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

quita Carneiro 

Secretaria de Saúde 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



/ \ P R E F E I T U R A D E 
l i ITAPAJÉ 
- • «üwcipio DE m » J E . 

3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, o(a) Sr(a). Jose Jonairton Alves Sales, ao final assinado, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
n2. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ n s : 40.103.141/0001-54 para assinatura do contrato, nos termos do art. 
64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
situada na R ODILON FERREIRA GOMES, 177, ESMERINO GOMES, ITAPAJE-CE, CEP: 
62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 03 e 04 pelo valor de R$ 168.941,30 (cento e 
sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos). Ao setor 
competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Secretaria doTrabalho e Assistência Social 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEU), N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/00U1 -84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Educação, o(a) Sr(a). Carmem 
Silvia Matos Bastos, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 31.05.2021.01-SRPE, 
tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e instalações frigorígenas, com 
reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação n-. 12.04.2021/01 fica convocado 
à licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nQ: 40.103.141/0001-54 
para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Lei de Licitações, caput, sob as 
penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
situada na R ODILON FERREIRA GOMES, 177, ESMERINO GOMES, ITAPAJE-CE, CEP: 
62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 03 e 04 pelo valor de R$ 463.108,63 
(quatrocentos e sessenta e três mil, cento e oito reais e sessenta e três centavos). Ao 
setor competente para providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

Carmem biivia Matos Bastos 
Secretaria de Educação 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEI.O, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



% P R E F E I T U R A D E 
ITAPAJÉ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

0(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente, o(a) Sr(a). Antônio Carlos Castro Ramos, ao final assinado, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ. 
31.05.2021.01-SRPE, tendo como objeto Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e 
instalações frigorígenas, com reposição de peças, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itapajé - Ce, processo administrativo de licitação 
ne. 12.04.2021/01 fica convocado à licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nQ: 40.103.141/0001-54 para assinatura do contrato, nos termos do art. 
64 da Lei de Licitações, caput, sob as penalidades da Lei. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor da licitante: MÉTRICA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
situada na R ODILON FERREIRA GOMES, 177, ESMERINO GOMES, ITAPAJE-CE, CEP: 
62.600-000, no(s) item(ns)/Lote(s): 03 e 04 pelo valor de R$ 3.938,22 (três mil, 
novecentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos). Ao setor competente para 
providências cabíveis. 

Itapajé/CE, 30 de julho de 2021. 

yiufcuuu, £ * J * o (IQAAMJ>P 
Antônio Carlos Castro Ramos 

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N° 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJÉ/CE 

WWW ITAPAJE.CE.GOV.BR 


